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LISTA DOS TECNICOS RESPONSAVEIS HABILITADOS

(até 3 julho 2025)

SANTAREM
TELEFONE
NOME MORADA E-MAIL
Abel Mendes Silvério
917630578

Abilio Amadeu Alves Pereira

Aires Daniel Faria da Silva

abilioapereira@sapo.pt

. 0 Rua Principal, 92, Juncais de 914852624
Alberto Manuel Miranda Ribeiro Cima, Tomar, 2300-397 agrotemplario@gmail.com
912550520

Alexandra Isabel Pernes Sequeira

Alexandra Maria Borges Bandeira

Alexandre José Roque Coelho

Ana Cristina Rodrigues Grosso

Ana Isabel de Jesus Oliveira Sebastiao

Ana Maria Garcez Clara

Ana Maria Mota da Silva

Ana Paula Valada da Costa

Ana Raquel Martins da Eira

Ana Rita Minderico Ferreira Presume Pires da Costa

Ana Rita Santos Correia de Carvalho Castelo Branco

Ana Teresa Borges Ribeiro

Anabela da Cruz Pereira Baptista

Anabela de Jesus Antunes

Ana Rita Madeira Mota Sampaio Caixinha

Andreia Catarina Domingos Sebastiao

apernessequeira@gmail.com

ambbandeira@gmail.com

alexandre.coelho@hit-
tomato.com

anamclara@sapo.pt

anaeira86@hotmail.com

rita.presume@sapo.pt

rita.caixinha@agromais.pt

Andreia Sofia Filipe dos Santos

Estrada dos AlImocreves, n.° 430,
2120-210

916259393
andreiasfsantos87@gmail.com

André Gongalo Mendes Ventura

André Filipe Cadete Baptista

Rua do Surdo, N.° 470,
Mouriscas, 2200-726

967645346
andres_filipus@hotmail.com

André Manuel Duarte Coelho

André Pechirra Rodrigues

andre.rodrigues@agromais.pt

Antonia de Jesus Espadinha da Silva

Rua Foros do Arneiro, Lote 26, n.°
3, Sa0 José da Lamarosa, 2100-
404

967075805
antoniajesilva@gmail.com

Antonieta Susana Ramos Caeiro

243570961
antonieta.caeiro@cm-almeirim.pt

Antonio Alexandrino Cartaxo Nunes

Quinta da Salde, Lote 4, Rua 23
de Abril, 2130-258 BENAVENTE

938876817
antonio.cartaxo@hotmail.com
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L. . Rua Maria Helena Vieira da 917259650
Antonio de Sousa Rodrigues Silva, N.© 25, 2005-447 asrodrigues51@gmail.com
Rua Anténio Teles, n° 46 - 932602639

Anténio Fernandes Carapinha

2100-049 CORUCHE

af.carapinha@gmail.com

Anténio Luis da Silva Domingos

Anténio Manuel Batista Gongalves Jorge

Antonio Manuel Carta Henriques

Anténio Manuel de Abreu Palminha

Antonio Manuel Vieira Lopes

Antonio Miguel Barroso Simoes

domingos.luis@gmail.com

apalminha@gmail.com

Antonio Miguel da Costa Magrico e Frederico

Rua Alexandre Herculano, 40,
2125-401

927572460
amiguelfrederico@gmail.com

Antonio Ramos Teixeira

Armando Afonso Esteves

Arnaldo Gilberto de Sousa Mendonca

Bernardo Henriques da Cruz da Rosa

Estrada do Furo, N.° 66 A,
2125-162 MARINHAIS

911102509
bernardocruzrosa@gmail.com

Bruno Alexandre da Silva Moura

Bruno Filipe Cabral Catarino do Carmo Estévao

Bruno Miguel Matias Pedro

Carina Isabel Campos Marcelo dos Santos

Carla Maria Correia Fernandes

Carla Maria Estanislau Moreira Rasteiro

Carlos Alberto Nunes Pires Belas

Carlos Anténio Perdigao de Castro Travassos

Carlos Miguel Gongalves Tereso

Carlos Nuno Justino Maximiano

Carolina Soares do Nascimento

Carolina Sofia Paulo Rodrigues Faria

Catarina Claudia Nunes Lourenco

Catia Marina Duarte Agostinho

Claudia Isabel Delgado Madeira

Claudia Margarida Costa Vieira

Claudia Roussado Martins

Cristina Garcia Novelo Verissimo

Cristina Isabel Ferreira Polvora

bruno.moura@agromais.pt

963248980
estevao.bruno@gmail.com

bruno.pedro@agriben.pt

carina.santos.c@gmail.com

966632142
cbelas1965@gmail.com

936169290
cfaria@dacsaatlantic.com

catarinanlourenco@gmail.com

939979827
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Cristina Maria Ladeira Vergasta Matias

Cristina Maria Lopes de Almeida

Cristina Marques Vinhais de Carvalho Costa

David Jorge Matilde Oliveira

David Tiago Espinha Dias

Diogo Esteves Domingues

Diogo Joao da Cruz Garcia

Diogo Ricardo Campos Torrao

Domingos Antonio Amante Caneiras

djc.garcia94@gmail.com

Dulce Maria Rodrigues Martins de Rodrigues

Travessa do Guiné, N.° 15,
R/C Esq., Cartaxo, 2070-141

919735404
dulce_provape@hotmail.com

Elisabete Maria Matias Pedro

Elsa Maria Moreira Marques

Eugénia da Conceigao Filipe Carvalho

Eurico Manuel dos Santos Lidonio

Eusébio Justino das Neves

Fernando Miguel Santos Ferreira

Gustavo Miguel Neto Gaudéncio

Fatima da Graca Ferreira Gongalves

Filipa Alexandra Lopes de Jesus Canaveira

Filipa Santos Silva

Filipe Eir6 de Queiroz e Melo

Filipe Manuel Escrevente Figueiredo

Filipe Rui Ferreira Coelho

Flavia Marilia Caetano de Oliveira Damas

Francisco Camoes da Gama Empis

Francisco José Leal Barradas

Francisco José TibUrcio Palha

Francisco Nuno Marcolino Fagulha Martinho Jorge

Francisco Patricio Dias

Gabriel Anténio de Bianchi F. de Carvalho

Georgina Ferraz da Silva Rodrigues

Gongcalo Calado Narciso Canha

Goncalo Manuel Coelho Guedes Lopes

beta.pedro@hotmail.com

918996642
eugeniacster@gmail.com

filipe.escrevente@gmail.com

932343809
fpd.cascavel@sapo.pt

918122600
georgina.agricola@gmail.com

916181894
gcanha@lusosem.pt

919019552
goncalomcl@gmail.com
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Helena Cristina Vieira Amaro de Brito Gongalves
Horacio Brunhoso Cordeiro
Hugo de Almeida Narciso Gomes Vieira
Hugo Fernando Costa Pereira
Av? Municipio da Ribeira Grande, 917199074

Hugo Miguel Knoblich Esteves Lopes

Lote 87, 4° Frente, Torres Novas,
2350-088

hugo.knoblich@gmail.com

Isabel Maria Rodrigues Pais Queiroz e Melo

Joana Maria Falcao G. R. da Fonseca Rodrigues

Joao Alexandre Rocha Alegria

Joao Alexandre Rosa Lopes

Joao Antonio Gongalves Vieira

Joao Carlos Matos Marques

Joao Filipe Martins Assis de Oliveira

Joao Miguel Mateus Carvalho

Joao Paulo Cunha Gregoério

joaovieira229@gmail.com

gemeo_jj@hotmail.com

Jodo Paulo do Céu Sanfona Ferreira

Rua José Relvas, n.° 384, 2090-
106

Joao Pedro da Cunha Militao

~ . . Praga Visconde[|Serra do Pilar, n.° 917552475
Jodo Pedro Moncada da Silva Cordeiro 34, 2000-093 jmoncadacordeiro@gmail.com
Largo de S. Joao, N.° 2, 2205-134 918478744

Joao Pedro da Silva Garrinhas

joao.garrinhas@hotmail.com

Joao Tiago Esteves Magno Monteiro

Joaquim Anténio Orvalho Ferreira

Joaquim Jorge Gongalves de Oliveira

Joaquim José Rodrigues Gongalves Lopes

Joaquim Toscano Boffa Molinar

Mata Quatro Casal Oliveira do
Cabo, 2005-108

917598860
jmolinar@sapo.pt

Jorge Cordeiro Alves da Silva

Jorge Manuel Gomes Ferreira

932996077
José Carlos Henriques da Luz 935640546
José Eduardo Vieira da S. Cordeiro de Menezes
José Elias Martins Laranjo
José Jorge Diegues Morais
José Julio Simoes Lopes
Teed L Bapele AraTs Rua da Lentrisqueira, n.° 231,
Foros de Salvaterra, 2120-216
961026065

José Manuel Pereira Caseiro

CAXARIAS

j_caseiro@sapo.pt

José Manuel Salgado Cabral

agrolega@gmail.com
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José Miguel Aguia Ribeiro

José Miguel Barroso Rodrigues Cachado

José Raul Alves Ribeiro

José Rodolfo Castro Pinto

Justino Jorge da Costa Marques

Liliana Filipa de Jesus Garcia

jcachado@torriba.pt

rodolfo.pinto@orivarzea.pt

918472358
marques.justino@gmail.com

Luis Filipe Bastos Abreu

Avanteira, Freixianda, 2435-
256

Rua Nabao Sul, N.° 111,

911533252
f_abreu26@hotmail.com

Luis Filipe de Sousa Machado Fidalgo Fonseca

Rua Carlos de Oliveira
Paulino, n.° 33, 1.° Dto.,
2135-228 SAMORA CORREIA

968031611
luis.fidalgo@nufarm.com

Luis Filipe Cardoso Ribeiro Russo

Luis Filipe Feijao Pote

Luis Manuel Cordeiro Grifo

Luis Mariano Goncalves Neto

Luis Miguel dos Reis Hilario

Luis Miguel Duarte Sequeira

Luis Miguel Lopes de Matos

Luis Miguel Marques Jana

930440096
luispote27@hotmail.com

Imcgrifo@gmail.com

Urbanizacao Quinta Sao Miguel, 934760460
Luis Miguel Mendes Guerra Meneses Praceta D. Jodo Il, Lote 19, 3° mendesguerrameneses@gmail.co
m

Esq., 2080-191 Almeirim

Luis Miguel Nunes Caixeiro Carvalhal

Luis Miguel Travessa Leal

Manuel Agostinho Tomé Fernandes

Manuel Fernandes Espadinha

Manuel Serrano de Matos

Marco Anténio Mendes Soares

Marco Daniel da Costa Duarte

Marco Filipe Diniz Cardoso

Maria Carolina Soares Pereira

Maria da Concei¢ao Canas Serra de Carvalho

Maria de Lurdes dos Santos Almeida

Maria de Lurdes Palma Jacob

Maria de Lurdes Vieira Goncgalves

Maria do Céu Pestana Belo

mfespadinha@sapo.pt

carolina_spereira@hotmail.com

918709824
lalmeida@torriba.pt

lurdesjacob@sapo.pt

maria_lurdes78@hotmail.com
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Maria dos Prazeres Morgado André

Maria Fernanda Gabriel Alves

Maria Fernanda Maximiano Jorge

Maria Inés Rita Rodrigues

nes_rodrigues@hotmail.com

Maria Manuela Bexiga Ruivo Vale e Azevedo

Av? 25 de Abril, N.° 498, 3° Esq.,
2200-299 ABRANTES

917809670
mariamanuelaruivo@gmail.com

Maria Margarida Soares Lino de Mello

Maria Rita Almeida Santos Rodrigues

Caxarias - Ourém

mrita_rodrigues@sapo.pt

Marianela Ribeiro Vieira Dias Cardona Inacio

Mario Manuel Isaac Pil6 Viegas Damasio

mariomdamasio@gmail.com

Marisa Vera Pinheiro Tavares Vieira Dias

Av. Mestre Cid, Edificio Século
XXI, 3° Esq., 2070-012

vieiradiasmarisa@gmail.com

Marta Alexandrina Loureiro Fontao

Marta Cristina Rato Mauricio

Nelson Joaquim Duarte da Costa

Nelson Rodrigues Marques

Nelson Silvestre Correia

martamauricio@sapo.pt

Nuno Filipe Ferreira Bras

Urbanizacao Quinta das
Trigosas, Rua das Tulipas,
Lote 41, 2005-456

934810537
nunoffbras@gmail.com

Nuno Goncalo da Silva Braganca

Nuno Jorge Ferreira Neves

Nuno José Patronilho D'Almada Burguete

Nuno Manuel de Matos Ramos Navalho

Nuno Miguel Carvalho Costa

Nuno Miguel Gaspar Touret

Nuno Rafael Cardoso

Ofélia Gomes da Cruz

Oscar Manuel Justo Pires

Paula Cristina Catarino Colago

Paula Cristina dos Santos Augusto

Paula Cristina Matos Carrico

936049806
nunojorgefneves@hotmail.com

paula.augusto@sapo.pt

Paula Maria Alves Videira Tomas

Rua dos Aliados, 97, 2080-116
ALMEIRIM

966527924
paulavideiratomas@gmail.com

Paula Sofia Mendes Pessoa Dias Hartley

Rua 16 de Margo, 7, 2.° D, Jardim
de Cima, 2005-451

Paulo Alexandre Casqueiro Fardilha Travessa da Lameira, N° 8, 2000- 917230136
097 pfardilha@gmail.com
Rua Joao Maria da Costa, N° 3, 964076431

Paulo Alexandre do Céu Sanfona Ferreira

2090-093 ALPIARCA

pauloacsferreira@gmail.com
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Paulo José Barradas Calado
Paulo Manuel Pires da Rosa
Pedro Filipe Viegas Sebastiao
Pedro Miguel Amorim de Pinho Urbanizacao das Acéacias, Lote 918552800

27, Marinhais, 2125-144

suporte.agricola@hotmail.com

Pedro Miguel da Silva Ferreira

Pedro Miguel Aimeida Sabino

Pedro Miguel Fernandes Rosa

Pedro Miguel Lazaro Madeira

Pedro Miguel Venancio Duarte Rocha da Silva

Quirina Isabel Monteiro Amaro

Raquel Alexandra Fernandes Goncalves

Raquel Neves Goncalves

Regina Célia da Angela Tiago Andrénico

Ricardo Antunes Maria

Ricardo Ferreira dos Santos

Ricardo Jorge Espinha Dias

Ricardo José da Costa Santos

Ricardo José Silvestre Feliciano

Ricardo Nuno Ferreira Pinto da Silva

Rita Margarida Borrego Damasio Yeh

Rita Marrazes de Magalhaes Marques

Rita Martins de Figueiredo

pedrosabino@sapo.pt

pmadeiral@gmail.com

raquel.gonc@outlook.com

964829191
ricardoantunesmaria@hotmail.com

ricarpinto@gmail.com

Rodrigo Lauret Duarte Amaro

Quinta da Parreira, n.° 129 A,
Juncais de Cima, 2300-397
Tomar

911945646
rolauret@gmail.com

Rodrigo Miguel Ribeiro Régo

Rogério Augusto Morgado Ramos Pégo

Rui Filipe Rodrigues Ferreira

Rui Francisco Martins Reis

Rui Guilherme Botas Duarte Calcas

Rui Jorge Lourengo da Cruz

Rui Manuel Mendanha Norte

Rui Manuel Serrao Salvador

Sandra Cristina Goncalves Sousa

rfm.reis@sapo.pt

910132868
ruil965cruz@gmail.com
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Sandra Cristina Ramalho de Deus
Sandra Maria Neto Catarino

Estrada Nacional 367, N.° 231, 932020864

Sandra Patricia Costa da Silva Militdo Simoes Rosa

Marinhais, 2125-120

p.rosa@plantiagro2.com

Sandra Paula Marques Brotas

Sara Margarida Concruta Sanchez Bermejo

Silvia Botelho Monteiro

Silvia de Jesus Martins Antonio Freire

916654018
saracsbermejo@gmail.com

Silvino Alves Salgueiro

Rua 5 de Outubro, N.° 5, 2.°
Dto., 2250-221 MONTALVO

961960320
silvino.salgueiro@sapo.pt

Sénia Alexandra Pereira Pais

Sénia Cristina Garcia Goncalves

Susana Claudia Flor Covao

Susana Isabel Farinha Jacinto Meneses

Susana Rita Ribeiro Marques

Susete Gertrudes Oliveira Mestre

Tiago Luis Maia Aranha

Tiago Miguel Costa Petulante

Tiago Pedreira dos Santos

Vanda Maria Antonio Canejo

Vanessa Filipa Fernandes dos Santos

Vasco Gama Pereira

Vasco Manuel Antunes Ferreira

Vasco Manuel Delgado Sevinate Pinto

Vasco Maria Ribeiro da Cunha Dias

Vera Cristina Rodrigues dos Santos Farinha

Verdnica Sofia Ribeiro Antunes

sonia_goncalvesii@hotmail.com

susana.covao@agromais.pt

964146306
susetemestre@gmail.com

916362252
gtf@cm-ferreiradozezere.pt

vascodias.tecnorisi@gmail.com

Vitor Manuel Pereira Rouxinol

Rua Fernando Lopes Graga, n.° 1,
Coruche, 2100-187

917810349
tecnorisi@gmail.com

Vitor Manuel Pereira Dias

Vitor Miguel dos Santos Faria

vitor.dias@bayer.com




